PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2023

	№

	О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 29.11.2017 № 1226 «Об образовании избирательных участков на территории города Ростова-на-Дону» (ред. от 25.05.2023)

В соответствии с пунктом 21 статьи 19 Федерального закона
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 29.11.2017 № 1226 «Об образовании избирательных участков на территории города Ростова-на-Дону» (ред. от 25.05.2023) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3 цифры «22» заменить цифрами «20».
1.2. В приложении № 2:
1.2.1. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1744» после слов «Школа № 83» дополнить словами «имени Героя Российской Федерации Казанцева В.Г.».
1.2.2. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1745» после слов «Школа № 83» дополнить словами «имени Героя Российской Федерации Казанцева В.Г.».
1.2.3. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1759» слова «опорный пункт Отдела полиции № 2 Управления МВД России по городу Ростову-на-Дону» заменить словами «нежилое помещение».
1.2.4. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1772» изложить
в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: ул. Кумженская, 1 Ж, культурный центр этнопарка «Кумжа».».
1.3. В приложении № 3:

1.3.1. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1776» изложить в следующей редакции:

«Границы: от ул. Пушкинской по пер. Газетному (четная сторона)
до ул. Красноармейской, по ул. Красноармейской (четная сторона)
до пр-кта  Чехова, по пр-кту  Чехова (нечетная сторона) до ул. Пушкинской,
по ул. Пушкинской (нечетная сторона) до пер. Газетного, включая Государственное автономное учреждение Ростовской области «Областной консультативно-диагностический центр».».
1.3.2. Раздел «Избирательный участок № 1777» признать утратившим силу.
1.3.3. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1778» изложить в следующей редакции:

«Границы: от ул. Красноармейской по пр-кту  Ворошиловскому (четная сторона) до ул. Варфоломеева, по ул. Варфоломеева (четная сторона)
до пр-кта  Соколова, по пр-кту  Соколова (нечетная сторона) до ул. Малюгиной,
по ул. Малюгиной (четная сторона) до пр-кта  Чехова, по пр-кту  Чехова (нечетная сторона) до ул. Красноармейской, по ул. Красноармейской (нечетная сторона) до пр-кта  Ворошиловского.».
1.3.4. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1784» изложить в следующей редакции:

«Границы: от ул. Суворова по пр-кту  Чехова (четная сторона)
до ул. М. Горького, по ул. М. Горького (четная сторона), включая
дома № 191-215, до пер. Университетского, по пер. Университетскому (четная сторона), включая дом № 111, до ул. Города Волос, по ул. Города Волос (четная сторона) до пр-кта  Кировского, по пр-кту  Кировскому (нечетная сторона)
до ул. М. Горького, по ул. М. Горького (четная сторона) до пер. Журавлева,
по пер. Журавлева (нечетная сторона) до ул. Пушкинской, по ул. Пушкинской (нечетная сторона) до пер. Университетского, по пер. Университетскому (нечетная сторона) до ул. Суворова, по ул. Суворова (нечетная сторона)
до пр-кта  Чехова.».
1.3.5. Раздел «Избирательный участок № 1788» признать утратившим силу.

1.3.6. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1793» изложить в следующей редакции:

«Границы: от ул. Пушкинской по пер. Журавлева (четная сторона)
до ул. М. Горького, по ул. М. Горького (четная сторона), включая
дома № 285-291, до пр-кта  Театрального, по пр-кту  Театральному (нечетная сторона), до ул. Адыгейской, по ул. Адыгейской (нечетная сторона)
до пер. Нахичеванского, по пер. Нахичеванскому (нечетная сторона)
до ул. Пушкинской, по ул. Пушкинской (нечетная сторона)
до пер. Журавлева.».
1.3.7. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1794» изложить в следующей редакции:

«Границы: от ул. М. Горького по пр-кту  Кировскому (четная сторона)
до ул. Города Волос, по ул. Города Волос (четная сторона), до пер. Журавлева, по пер. Журавлева (четная сторона), включая дом № 118 по ул. Тельмана,
до ул. Лермонтовской, по ул. Лермонтовской (четная сторона)
до пр-кта  Театрального, по пр-кту  Театральному (нечетная сторона)
до ул. М. Горького, по ул. М. Горького (нечетная сторона), исключая дома
№ 285-291, до пр-кта  Кировского.».
1.4. В приложении № 5:

1.4.1. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1828» изложить в следующей редакции:

«Границы: от пересечения ул. Варфоломеева и пер. Соборного
по ул. Варфоломеева (четная сторона) до пр-кта  Ворошиловского, включая территорию Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Центральная городская больница им. Н.А. Семашко» в г. Ростове-на-Дону,
по пр-кту  Ворошиловскому (нечетная сторона) до ул. Лермонтовской,
по ул. Лермонтовской (нечетная сторона) до пер. Семашко, по пер. Семашко (четная сторона) до ул. Филимоновской, по ул. Филимоновской (нечетная сторона) до пер. Соборного, по пер. Соборному (четная сторона)
до ул. Варфоломеева.».
1.4.2. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 2630» слова «Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Дон» заменить словами «офисное помещение Управляющей компании Общество
с ограниченной ответственностью «Чадр».
1.5. В приложении № 6:

1.5.1. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1896» изложить
в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: ул. Вятская, 39/1, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 286».».

1.5.2. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1898» изложить
в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: пер. Днепровский, 131, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 109».».
1.5.3. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1904» изложить
в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: ул. Днепропетровская, 14, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 44».».

1.5.4. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1905» изложить
в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: ул. Днепропетровская, 14, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 44».».

1.6. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1935»
приложения № 7 изложить в следующей редакции:
«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: ул. Станиславского, 302, Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения Пролетарского района города Ростова-на-Дону».».
1.7. В приложении № 8:
1.7.1. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2010» изложить в следующей редакции:

«Границы: ул. Зорге, 9, 11, 15, 17, 46, 46/130, 48, 48/1, 50, 52, 54,
ул. Кустанайская, 115, 117, ул. Содружества, 35, 66/110, 70,
ул. Толмачева, 128.».
1.7.2. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2618» изложить в следующей редакции:

«Границы: ул. Еременко, 108, строение 1, 108, строение 2, 110,
строение 1, 110, строение 2, 112, 112, строение 1, 112, строение 2, 114,
пер. Чаленко, 7, строение 1, 7, строение 2, 9, строение 1, 9, строение 2,
17, строение 1, 17, строение 2, 19, строение 1, 19, строение 2,
пр. Солженицына, 13, 15/1, строение 1, 15/1, строение 2, 17, 21/106, строение 1, 21/106, строение 2, ул. Ткачева, 38, строение 1, 38, строение 2, 40, строение 1,
40, строение 2, 42, строение 1, 42, строение 2.».
2.  Постановление подлежит опубликованию в городской газете
«Ростов официальный» и размещению на официальном Интернет-портале городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по организационно-правовым
и кадровым вопросам Новицкого А.Г.
	Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

	 А.В. Логвиненко

Постановление вносит управление
по контрольно-организационной работе
и связям с общественными объединениями
Администрации города Ростова-на-Дону

1
3